Noverint universi quod nos frater Matheus humilis abbas monasterii Sti Martini, fratrem Robertum Roussin commo-
nachum nrum et priorem prioratus nri de Bourricio, apud nos ex relatione fide dignorum vel aliter confessione sua delatum, eo quod dicitur commississe aliquos contractus quodammodo ad inhonestationem et deturpationem regule seu ordinis monachalis, tendentes utpote quod dicitur emisse plures vachas precio certò, quas postea venditorum earum conduxit, certo pretiò annuatim recipiendo; item quia dicitur emisse aliquam quantitatem granorum adhuc crescentium, sibi tamen solvendorum post augustum sequentem. Item dicitur concessisse certam quantitatem granorum circa Natale Dni vel ante festum Pasche tali modo quod debebat recipere predictam granorum quantitatem ante festum sancti Johannis Baptiste vel peccunias quas dicta grana tempore illo vallerent; quod dicitur etiam emisse aliquos redditus, dando tamen terminum infra quem venditores, traditis peccuniis emptori, possent illos redditus rehabere; tempori omni medio emptor perciperet illos redditus : Pugnivimus et secundum scienciam modicam nobis a Deo datam, penam injunximus sibi et imposuimus salutarem. In cujus rei testimonium signum nostrum, etc.

(Fol. 164).

En 1375, l'abbé Jehan de Villeneuve fut sur le point de poursuivre judiciairement frère Philippe Eustache, prieur

(1) Jehan de Théméricourt, moine de Saint-Martin au milieu du XIV^e siècle.

de Tour (Saint-Prix), qui se montrait rebelle. Enfin il fit sa soumission le 24 juin 1375 :

« Considerato quod abbatem cum suo monacho et monachum cum suo abbate malum est litigare et indecens...

Voluit dictus prior quod in casu ubi poterit constare sufficienter dicto abbati ipsum priorem de Turno, mulierem de qua idem abbas ipsum habet suspectum, tenere in concubinato, et dictum prioratum frequentare taliter quod de hoc posset oriri scandalum, (poterit) ipsum priorem corrigere et pugnare secundum (regulam), etc. » (Fol. 304.)

A propos de discipline, le registre (Fol. 304.) renferme une mention assez curieuse :

Anno Dni M^o quadrag. quarto in festum B. Mart. hyemalis fuit in civitate Parisiensis Archiepiscopus Spolletensis nepos Dni nostri Pape Benedicti XIII. habens potestatem super casibus subsequentibus, videlicet :

Facultas dispensandi pro L. bastardis et ipsos promovendi ad sacros ordines.

Item dispensandi etiam eis de unico beneficio.

Item absolvendi in articulo mortis.

Item absolvendi in minoribus casibus.

Item conferendi beneficia, etiam reservata.